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PROTOKÓŁ NR 7/2015 

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 

Gminy Pruszcz Gdański w dniu 23.06.2015 r.  

 

Przedmiotem obrad był wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 

Uczniowskiego w Szkole w Wiślinie o nadanie imienia Danuty Siedzikówny 

pseudonim Inka. 

Gośćmi na posiedzeniu Komisji była Dyrektor Szkoły w Wiślinie, Sołtys Wiśliny, 

Prezes Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Pruszcz Gdański. 

Dyskusja: 

- Dyrektor Szkoły zaprezentowała procedurę wyboru patrona szkoły. Zaznaczyła, że 

już 2011 roku została opracowana procedura i przyjęta przez Radę Pedagogiczną. 

Zakłada ona również możliwość zgłaszania kandydatów na patronów przez lokalną 

społeczność. Dyrektor omówiła jak przebiegał cały proces i zaznaczyła, że nikt 

oficjalnie nie podważył prawidłowości wyboru imienia szkoły; 

- Ewa Romik omówiła, jak wygląda zgodnie z przepisami proces wyboru patrona. 

Uważa, iż należy uszanować zdanie uczniów, rodziców i kadry pedagogicznej 

placówki; 

- Janusz Sampolski z uwagi na pojawiające się wśród lokalnej społeczności głosy 

przeciwko nadawaniu szkole imienia Danuty Siedzikówny, prosi o odroczenie decyzji 

i poszukanie trzeciego kandydata na patrona, który połączyłby zwaśnione 

środowiska.  

- Zygmunt Zalewski zaznacza, ze żadna zwłoka nie poprawi sytuacji, a wybór 

patrona należy do szkoły, a radni powinni uszanować tę decyzję; (Radny Zalewski po 

uprzednim usprawiedliwieniu opuścił obrady komisji) 

- Małgorzata Osowska uważa, iż wybór Rad i Samorządu jest decyzją 

demokratyczną i to oni będą kultywować tradycje i hołdować wartościom cechującym 

patrona.  

- Weronika Chmielowiec podkreśliła, że procedura wyboru patrona i przepisy zawarte 

w rozporządzeniu MEN w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 

publicznych szkół z dnia 21 maja 2001 są jasne i wiążą ręce radnym, ponieważ radni 

nadają imię ale nie mogą wpływać na procedurę wyboru patrona. Wybór ten należy 

do suwerennej decyzji Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 

Uczniowskiego. Radni mogliby odrzucić wniosek, jeśli procedura zostałaby 

przeprowadzona nieprawidłowo lub jeśli imię patrona nie licowałoby z godnością 



placówki – te przesłanki tutaj nie zachodzą; Radna Chmielowiec przedstawiła 

podobną sytuację jak miała miejsce we Wrocławiu, gdzie po wielu dyskusjach 

prezydent miasta musiał uszanować zdanie i wybór szkoły i zostało nadane imię 

Danuty Siedzikówny. Radna poprosiła, aby radni nie kierowali się swoim stosunkiem 

do kandydatów na patronów, czy emocjami,  a zdrowym rozsądkiem.  

- Radny Kardasiński uważa, że demokratycznie przeprowadzony wybór należy 

uszanować; 

- Wiesław Zbroiński zwrócił uwagę, iż na zebraniu wiejskim w miejscowości Mokry 

Dwór został podjęta uchwał, aby szkoła nosiła imię Jerzego Adama Forstera, który 

urodził się w Mokrym Dworze. Opisał atmosferę towarzyszącą wyborowi imienia i nie 

krył zdziwienia z wyboru Danuty Siedzikówny wbrew wcześniejszym decyzjom 

mieszkańców. Przyznał, że przepisy są bezduszne nie biorąc pod uwagę zdania 

środowiska lokalnego, ograniczając jego rolę tylko do zgłaszania kandydatów. Pan 

Zbroiński opowiedział jak wyglądały inicjatywy mające na celu przybliżenie postaci 

Jerzego Adama Forstera. Stwierdził również iż w sprawie pomysłu nadania imienia 

szkole przedstawiciele Mokrego Dworu i Wiśliny odnosili się w piśmie do Rady 

Gminy. 

- Weronika Chmielowiec rozumiejąc, że pismo pozostało bez odpowiedzi, ponieważ 

Jerzy Adam Forster został oficjalnie kandydatem na patrona szkoły, co było jedyną 

możliwością spełnienia oczekiwań mieszkańców. Reszta decyzji należała do 

uczniów, rodziców i nauczycieli. Jednak na przyszłość należy oprócz wdrożenia 

procedur odpowiadać na pisma przedstawiając stan rzeczy i powołując się na 

odpowiednie przepisy.  

 Głosowanie: 

Za przyjęciem wniosku o nadanie imienia szkole w Wiślinie – Danuty Siedzikówny 

pseudonim Inka – 6 radnych 

Przeciw – 1 radny 

Wstrzymujących się – 2 radnych 

Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie. 

 

 

Podpisy członków Komisji:  

1 – Ewa Romik –   ……………………………………………………… 

2 – Janusz Sampolski – ………………………………………………... 

3- Białek Krystyna……………………………………………………….. 



4- Chmielowiec Weronika………………………………………………. 

5- Kardasiński Karol…………………………………………………….. 

6- Osowska Małgorzata………………………………………………... 

7- Rusztyn Renata…………………………………………………….... 

8- Zalewski Zygmunt……………………………………………………. 

9- Szpała Adam…………………………………………………………. 

10 – Szramuk Józef……………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


